
 
 

Helfen Sie Müttern und Waisenkindern in Afghanistan, retten 

Sie, sie vom brutalen Tod 

Bei meinem Besuch in Konstanz war mein 

Ziel, unschuldige Menschen zu helfen, unseren 

Schwestern, und ihre Waisenkinder zu Retten.  

Ich besuchte die afghanischen Frauen und 

verworrene Kinder. Gemeinsam sind wir stärker 

und unbesiegbar gegen die Armut. Auf dieser 

Weise kann menschlicher Frieden und Liebe 

gewonnen! Gott segne die Menschen von gutem 

Willen. Afghanische Frauen leiden seit 20 

Jahren! Sie erzählten von ihren schmerzhaften 

und schrecklichen Erlebnissen unter dem 

Taliban-Regime. «Wir sind verzweifelt», sagte 

Malika Sultan, Vorsitzender der Verein "Mutter 

Hilft Mutter". Über 50 afghanische Frauen sind 

in Konstanz welche finanzielle Hilfe brauchen. 

Unterstützen sie afghanische Initiative, wir 

bitten um Finanzielle für diese Frauen und ihre 

Waisenkinder in Not. Spende sie CHF 20.- CHF 

50.-   CHF 100.- oder was sie können. Herzlichen Dank für ihre Spende.  
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URGJENTE, NDIHMË PËR NËNAT DHE FËMIJËT AFGANË  

 
T’I NDIHMOJMË URGJENT NËNAT DHE 
FËMIËJT JETIMË NË AFGANISTAN, T’I 
SHPËTOJMË NGA VDEKJA E DHUNSHME 
 
Vizita ime në Konstanzë, ishte me qëllimin që t’i 
vizitojë gratë afgane dhë fëmijët jetimë. 
Gratë afgane i treguan përvojat e tyre 
dhimbshme dhe të tmerrshme nën regjimin 
talebanë për 20 vjet. 
Ne jemi të dëshpëruar, tha Malika Sultan, 
kryetare e Shoqatës “Nënat ndihmojnë nënat”, për 
gratë afgane. 
Shoqata bamirëse “Pëllumbi i Paqes”,në Zvicër, bën 
thirrje për ndihmë me mjete financiare, që të 
ndihmohen këto nëna dhe fëmijët jetimë. 
Unë, kryetarja e shoqatës “Pëllumbi i Paqes”, 
Behide Hasanaj, bëj thirrje që t’i mbështesim 
financiarisht dhe ta përkrahim iniciativën e 
afganes, Malika Sultan. 
Ndihma të jetë nga 20.50.100 franga e tutje. 
Faleminderit për kontributin tuaj! 
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